
＜　大　会　要　項　＞

１・ 主 催 淡路サッカー協会

２・ 主 管 淡路サッカー協会４種委員会

３・ 後 援 こくみん共済

４・ 大 会 日 程 ４月１８日～１０月１８日

５・ 会 場 アスパ五色サッカー場

６・ 参 加 資 格 (財)日本サッカー協会に加盟登録したチーム・選手であること。

７・ 参加チーム 淡路地区登録チーム

８・ 大 会 規 定 ① 20１５・１６年日本サッカー協会競技規則に準ずる。

② 試合時間は、40分とし、ハーフタイムのインターバルは7分とする。

③ 試合開始時に8名選手がいない場合は棄権とし、0-5の敗戦とする。

また、退場等により7名になった時点で棄権負けとする。

④ 交代要員は8名以内とし、自由な交代を採用する。

ベンチには、役員3名以内。選手16名。それ以外の選手は、主催者の用意

する交代選手用ビブス(色＝黄緑）以外のビブスを着用し、明確に競技者

及び交代要員と区別可能であれば、ベンチ入りを認める。

⑤ リーグ戦は勝ち点方式とする。(勝ち＝3点、引分け＝1点)

勝ち点が同じ場合は、得失点差、多得点、対戦成績、抽選の順とする。

⑥ 前期、後期リーグ戦終了後、上位８ームによる決勝トーナメントを行い

「全日本少年サッカー大会兵庫県大会」の淡路地区代表２チームを決定する。

⑦ 決勝トーナメントで同点の場合は、PK方式により勝者を決定する。

決勝戦のみ同点となった場合、前後半各５分の延長戦を行う。

なお決しない場合は再延長を前後半各5分実施し、それでも勝敗が決しない場合は、

PK方式により勝者を決定する。

⑧ 退場を命じられた競技者は、次の1試合に出場できない。

それ以降の処置については規律委員会で決定する。なお、退場による出場停止処分が

予選リーグで消化できない場合は、決勝トーナメントに持ち越すものとする。

⑨ 警告を3回受けた競技者は次の1試合に出場できない。

予選リーグにおける警告は、決勝トーナメントに持ち越すものとする。

９・ 審 判 有資格者に限る。なお、ユース審判員も可とする。

審判服は、必ず着用のこと。

１０・ 傷 害 大会中の事故、傷害については応急処置以外の処置は、主催者では行わない。

１１・選手登録等 ① 追加登録選手を出場させる場合には、追加登録用紙と新しい登録表を

確認できた時点で出場可能とする。

② 本大会期間中における選手番号は、変更することはできない。

なお、ＧＫについては、当日提出の登録表備考欄に「ＧＫ」等と記載し、

判別がつくようにしておくこと。（ビブス不可）

１２・ そ の 他 ① 試合開始５分前に、ハーフウエイライン付近で、16名のメンバーチェックを行う。

② 入退場は、シェイクハンドセレモニーとする。相手チームへのベンチ挨拶は廃止。

③ 試合終了後の相手チームベンチへの挨拶は、時間短縮のため廃止します。

決勝トーナメントで同点になった場合は、試合終了後、ベンチ前まで全競技者を帰ら

せ、試合終了の２分後にPK方式・延長戦を実施する。

第2回こくみん共済淡路サッカーリーグ６年以下の部大会要項



福良ＦＣ 一宮ＦＣ 洲本ＦＣ 東浦ＦＣ ＦＣシロッコ ＦＣ大野 北淡ＦＣ 勝 分 負 得点 得失 勝点 順位

○ ● ○ ● ○ △

3 - 2 0 - 4 3 - 1 1 - 2 7 - 1 0 - 0

● ● ○ ○ ○ ○

2 - 3 0 - 8 9 - 1 1 - 0 5 - 1 6 - 2

○ ○ ○ ○ ○ ○

4 - 0 8 - 0 12 - 0 4 - 1 8 - 0 4 - 1

● ● ● △ ○ ●

1 - 3 1 - 9 0 - 12 1 - 1 1 - 0 1 - 5

○ ● ● △ ○ ○

2 - 1 0 - 1 1 - 4 1 - 1 4 - 0 2 - 0

● ● ● ● ● ●

1 - 7 1 - 5 0 - 8 0 - 1 0 - 4 0 - 2

△ ● ● ○ ● ○

0 - 0 2 - 6 1 - 4 5 - 1 0 - 2 2 - 0

第１位

洲本ＦＣ

こくみん共済リーグ U-12　前期Ａ組
予選リーグ戦 （２０－７－２０／勝ち点　勝ち＝３  引き分け＝１  負け＝０） アスパ五色サッカー場

① 福良ＦＣ 3 1 2 14 4 10 3

② 一宮ＦＣ 4 0 2 23 8 12 2

③ 洲本ＦＣ 6 0 0 40 38 18 1

④ 東浦ＦＣ 1 1 4 5 -25 4 6

⑤ ＦＣシロッコ 3 1 2 10 3 10 4

⑥ ＦＣ大野 0 0 6 2 -25 0 7

⑦ 北淡ＦＣ 2 1 3 -3 7 5

第３位 第４位 第５位 第６位 第７位

10

一宮ＦＣ 福良ＦＣ ＦＣシロッコ 北淡ＦＣ 東浦ＦＣ ＦＣ大野

第２位



西淡ＳＳＳ 五色ＦＣ シエロＦＣ ダイナマイト 岩屋ＦＣ 三原ＦＣ 勝 分 負 得点 得失 勝点 順位

○ ● ○ ○ ○

13 - 0 1 - 2 6 - 1 6 - 0 7 - 1

● ● ● ● ●

0 - 13 0 - 24 0 - 23 0 - 10 0 - 10

○ ○ ○ ○ ○

2 - 1 24 - 0 12 - 4 10 - 0 12 - 1

● ○ ● ○ ○

1 - 6 23 - 0 4 - 12 10 - 4 8 - 1

● ○ ● ● ○

0 - 6 10 - 0 0 - 10 4 - 10 3 - 1

● ○ ● ● ●

1 - 7 10 - 0 1 - 12 1 - 8 1 - 3

第１位

シエロＦＣ 西淡ＳＳＳ ダイナマイト 岩屋ＦＣ 三原ＦＣ 五色ＦＣ

第２位 第３位 第４位 第５位 第６位

14 -16 3 5⑥ 三原ＦＣ 1 0 4

17 -10 6 4⑤ 岩屋ＦＣ 2 0 3

46 23 9 3④ ダイナマイト 3 0 2

60 54 15 1③ シエロＦＣ 5 0 0

0 -80 0 6② 五色ＦＣ 0 0 5

33 29 12 2

こくみん共済リーグ U-12　前期Ｂ組
予選リーグ戦 （２０－７－２０／勝ち点　勝ち＝３  引き分け＝１  負け＝０） アスパ五色サッカー場

① 西淡ＳＳＳ 4 0 1



洲本ＦＣ 一宮ＦＣ 福良ＦＣ シエロＦＣ 西淡ＳＳＳ ダイナマイト 勝 分 負 得点 得失 勝点 順位

○ ○ △ ○ ○

3 - 0 6 - 0 2 - 2 3 - 0 6 - 1

● ○ ● ○ ●

0 - 3 3 - 1 1 - 7 3 - 1 1 - 4

● ● ● ○ ●

0 - 6 1 - 3 1 - 4 1 - 0 2 - 3

△ ○ ○ ○ ○

2 - 2 7 - 1 4 - 1 4 - 1 5 - 1

● ● ● ● ●

0 - 3 1 - 3 0 - 1 1 - 4 2 - 3

● ○ ○ ● ○

1 - 6 4 - 1 3 - 2 1 - 5 3 - 2

第１位

洲本ＦＣ シエロＦＣ ダイナマイト 一宮ＦＣ 福良ＦＣ 西淡ＳＳＳ

こくみん共済リーグ U-12　後期チャンピオンリーグ
予選リーグ戦 （２０－７－２０／勝ち点　勝ち＝３  引き分け＝１  負け＝０） アスパ五色サッカー場

A組
1位

洲本ＦＣ 4 1 0 20 17 13 1

A組
2位

一宮ＦＣ 2 0 3 8 -8 6 4

A組
3位

福良ＦＣ 1 0 4 5 -11 3 5

B組
1位

シエロＦＣ 4 1 0 22 16 13 2

B組
2位

西淡ＳＳＳ 0 0 5 4 -10 0 6

B組
3位

ダイナマイト 3 0 2 12 -4 9 3

第２位 第３位 第４位 第５位 第６位



ＦＣシロッコ 北淡ＦＣ 東浦ＦＣ ＦＣ大野 岩屋ＦＣ 三原ＦＣ 五色ＦＣ 勝 分 負 得点 得失 勝点 順位

● ○ ○ △ △ ●

1 - 2 4 - 0 5 - 0 0 - 0 1 - 1 2 - 4

○ ○ ○ ○ ○ ○

2 - 1 5 - 0 2 - 0 3 - 2 2 - 1 2 - 0

● ● ○ ○ △ ●

0 - 4 0 - 5 3 - 0 4 - 1 1 - 1 1 - 2

● ● ● △ ● ●

0 - 5 0 - 2 0 - 3 0 - 0 0 - 9 1 - 4

△ ● ● △ ○ ○

0 - 0 2 - 3 1 - 4 0 - 0 6 - 3 5 - 0

△ ● △ ○ ● △

1 - 1 1 - 2 1 - 1 9 - 0 3 - 6 2 - 2

○ ● ○ ○ ● △

4 - 2 0 - 2 2 - 1 4 - 1 0 - 5 2 - 2

第１位

北淡ＦＣ 五色ＦＣ ＦＣシロッコ 岩屋ＦＣ 東浦ＦＣ 三原ＦＣ ＦＣ大野

こくみん共済リーグ U-12　後期チャレンジリーグ
予選リーグ戦 （２０－７－２０／勝ち点　勝ち＝３  引き分け＝１  負け＝０） アスパ五色サッカー場

A組
4位

ＦＣシロッコ 2 2 2 13 6 8 3

A組
5位

北淡ＦＣ 6 0 0 16 12 18 1

A組
6位

東浦ＦＣ 2 1 3 9 -4 7 5

A組
7位

ＦＣ大野 0 1 5 1 -22 1 7

B組
4位

岩屋ＦＣ 2 2 2 14 4 8 4

B組
5位

三原ＦＣ 1 3 2 17 5 6 6

B組
6位

五色ＦＣ 3 1 2

第２位 第３位 第４位 第５位 第６位

12 -1 10

第７位

2



○リーグ戦注意事項
１．当番は、淡路市→洲本市→南あわじ市　の順番

２．当番は、会場管理と試合結果を翌日までに広報（シエロ・川淵氏）へメール報告

３．第１試合の４チームで会場設営（ゴール及びコーナーフラッグ）

４．最終試合の４チームで、ゴール及びコーナーフラッグの撤去

５．最後から２番目の４チームでクレーコートのブラシ

＜前期予選リーグ戦時間表＞

4 - 0 13 - 0

1 - 1 12 - 4

3 - 2 3 - 1

0 - 2 0 - 24

12 - 0 7 - 1

0 - 0 10 - 4

0 - 8

1 - 2 6 - 0

5 - 1 12 - 1

0 - 8 0 - 23

1 - 0 0 - 10

3 - 1 6 - 1

1 - 4 0 - 10

1 - 5

7 - 1 1 - 2

9 - 1 0 - 10

1 - 4 8 - 1

2 - 6

0 - 4

0 - 1 0 - 2 一宮ＦＣ北淡ＦＣ

西淡ＳＳＳ シエロＦＣ

洲本ＦＣ 北淡ＦＣ

五色ＦＣ

福良ＦＣ

ＦＣシロッコ

岩屋ＦＣ

主審

岩屋ＦＣ

ダイナマイト

シエロＦＣ

岩屋ＦＣ

シエロＦＣ

西淡ＳＳＳ

五色ＦＣ

淡路市サッカー協会

組み合わせ

岩屋ＦＣ

三原ＦＣ

主審

13:30

東浦ＦＣ

一宮ＦＣ

主審

岩屋ＦＣ

南側（体育館側）

ダイナマイト

三原ＦＣ

三原ＦＣダイナマイト

ＦＣ大野

洲本ＦＣ

洲本ＦＣ

ＦＣシロッコ

東浦ＦＣ

時間
組み合わせ

福良ＦＣ

11:30

当番

西淡ＳＳＳ

福良ＦＣ

東浦ＦＣ

アスパ五色 メイン芝

一宮ＦＣ

ＦＣシロッコ東浦ＦＣ

主審

南あわじ市サッカー協会

15:30

13:30

洲本ＦＣ

9:30

11:30

10:30

14:30

14:30

洲本ＦＣ 12:30

13:30

15:30

東浦ＦＣ

三原ＦＣ

5 16

ＦＣ大野

一宮ＦＣ

会場

福良ＦＣ

ＦＣシロッコ

６
年
第
３
節

6

日
北側（クレー側）

一宮ＦＣ

福良ＦＣ

東浦ＦＣ

20

ＦＣシロッコ

ＦＣ大野

洲本ＦＣ

北淡ＦＣ

福良ＦＣ

会場

６
年
第
２
節

ＦＣシロッコ

節 月

北淡ＦＣ

組み合わせ
節 月

洲本ＦＣ

福良ＦＣ

11:30

日

ダイナマイト福良ＦＣ

シエロＦＣ

岩屋ＦＣ

12:30

一宮ＦＣ

アスパ五色 サブ芝

18 ＦＣ大野

東浦ＦＣ ＦＣ大野洲本ＦＣ

北側（クレー側）

組み合わせ

ＦＣ大野

北淡ＦＣ 一宮ＦＣ

ＦＣシロッコ

アスパ五色 サブ芝

西淡ＳＳＳ

会場

東浦ＦＣ

主審

６
年
第
１
節

4

ＦＣシロッコ

主審

三原ＦＣ

節 月 日

東浦ＦＣ

一宮ＦＣ 北淡ＦＣ

洲本ＦＣ

組み合わせ

ダイナマイト

三原ＦＣ

五色ＦＣ

一宮ＦＣ

西淡ＳＳＳ

シエロＦＣ

三原ＦＣ

9:30

時間

西淡ＳＳＳ岩屋ＦＣ

9:30

10:30

岩屋ＦＣ

シエロＦＣ

組み合わせ
時間

三原ＦＣ

洲本市サッカー協会当番

南側（体育館側）

五色ＦＣ

西淡ＳＳＳ

シエロＦＣ

14:30

五色ＦＣ

ダイナマイト

西淡ＳＳＳ

15:30

ダイナマイト五色ＦＣ

西淡ＳＳＳ

北淡ＦＣ

北側（クレー側） 南側（体育館側）

当番

10:30

北淡ＦＣ

福良ＦＣ

12:30

ＦＣ大野

ＦＣ大野

北淡ＦＣ

ＦＣ大野

一宮ＦＣ



＜後期リーグ戦時間表＞

1 - 2 3 - 0

3 - 0 1 - 4

6 - 3 2 - 3

4 - 2 3 - 1

5 - 0 6 - 1

0 - 0 4 - 1

2 - 2

0 - 0 3 - 0

4 - 1 2 - 3

1 - 1 1 - 7

3 - 2 0 - 1

5 - 0 2 - 2

2 - 1 1 - 4

1 - 2

1 - 1 6 - 0

2 - 0 3 - 1

1 - 4 5 - 1

0 - 2

4 - 0

9 - 0 0 - 5 北淡ＦＣ

15:30

三原ＦＣ ＦＣ大野 ＦＣシロッコ 14:30 五色ＦＣ 岩屋ＦＣ

ＦＣシロッコ 東浦ＦＣ 五色ＦＣ 13:30

五色ＦＣ 北淡ＦＣ 東浦ＦＣ 12:30

洲本ＦＣ

岩屋ＦＣ 東浦ＦＣ ＦＣ大野 11:30 シエロＦＣ ダイナマイト 西淡ＳＳＳ

9:30 洲本ＦＣ 福良ＦＣ ダイナマイト

北淡ＦＣ ＦＣ大野 三原ＦＣ 10:30 一宮ＦＣ 西淡ＳＳＳ

組み合わせ 主審 組み合わせ 主審

６
年
第
６
節

9 23

ＦＣシロッコ 三原ＦＣ 岩屋ＦＣ

会場 佐野運動公園  第3グラウンド（人工芝） 当番 淡路市サッカー協会

節 月 日
チャレンジ　北側

時間
チャンピオン　南側

西淡ＳＳＳ

三原ＦＣ 北淡ＦＣ 東浦ＦＣ 15:30

五色ＦＣ 東浦ＦＣ ＦＣ大野 14:30 一宮ＦＣ ダイナマイト

シエロＦＣ

ＦＣシロッコ ＦＣ大野 岩屋ＦＣ 13:30 洲本ＦＣ シエロＦＣ 福良ＦＣ

北淡ＦＣ 岩屋ＦＣ 三原ＦＣ 12:30 西淡ＳＳＳ 福良ＦＣ

洲本ＦＣ

三原ＦＣ 東浦ＦＣ 五色ＦＣ 11:30 一宮ＦＣ シエロＦＣ ダイナマイト

9:30 洲本ＦＣ 西淡ＳＳＳ 一宮ＦＣ

五色ＦＣ ＦＣ大野 ＦＣシロッコ 10:30 福良ＦＣ ダイナマイト

組み合わせ 主審 組み合わせ 主審

６
年
第
５
節

9 6

ＦＣシロッコ 岩屋ＦＣ 北淡ＦＣ

会場 アスパ五色  サブ芝 当番 南あわじ市サッカー協会

節 月 日
チャレンジ  北側（クレー側）

時間
チャンピオン  南側（体育館側）

15:30

ＦＣ大野 岩屋ＦＣ 14:30 シエロＦＣ 西淡ＳＳＳ 洲本ＦＣ

ＦＣシロッコ 13:30 洲本ＦＣ ダイナマイト 福良ＦＣ

五色ＦＣ ＦＣシロッコ 12:30 一宮ＦＣ 福良ＦＣ

シエロＦＣ

ダイナマイト シエロＦＣ

一宮ＦＣ

岩屋ＦＣ 三原ＦＣ ＦＣ大野 11:30 西淡ＳＳＳ

北淡ＦＣ

ダイナマイト

東浦ＦＣ

三原ＦＣ 五色ＦＣ 岩屋ＦＣ

東浦ＦＣ ＦＣ大野

西淡ＳＳＳ

10:30 福良ＦＣ

組み合わせ 主審 組み合わせ

9:30 洲本ＦＣ 一宮ＦＣ

主審

６
年
第
４
節

9 5

ＦＣシロッコ 北淡ＦＣ 五色ＦＣ

三原ＦＣ

北淡ＦＣ 東浦ＦＣ

会場 アスパ五色  サブ芝　 当番 洲本市サッカー協会

節 月 日
チャレンジ　北側（クレー側）

時間
チャンピオン　南側（体育館側）



① 1 - 3 ② 1 - 3

③ 31 - 0 ④ 5 - 1

-

-

- -

- -

⑤ 4 - 0 ⑥ 0 - 7

⑦ 2 - 3

⑧ 2 - 0

2 0

3 4

4 0 0 7

31 0 3 1 1 3 1 5

２位

洲
本
Ｆ
Ｃ

五
色
Ｆ
Ｃ

福
良
Ｆ
Ｃ

一
宮
Ｆ
Ｃ

ダ
イ
ナ
マ
イ
ト

西
淡
Ｓ
Ｓ
Ｓ

北
淡
Ｆ
Ｃ

シ
エ
ロ
Ｆ
Ｃ

④

１位 ８位 ５位 ４位 ３位 ６位 ７位

⑦

③ ① ②

⑥⑤

⑧

西淡SSS

14:00

４年準決勝

13:00４年３位決定戦

10:30

４年決勝戦

６
年
第
７
節

10 17

６
年
第
８
節

10 18

月 日

シエロ・北淡

ダイナマイト・西淡

相互

相互

10:30

11:30

12:30

シエロＦＣ

岩屋ＦＣ

三原ＦＣ

五色ＦＣ

一宮ＦＣ

洲本ＦＣ

ＦＣシロッコ

東浦ＦＣ

福良ＦＣ

①敗者

③敗者

岩屋ＦＣ

13:30 ④敗者

洲本・五色

一宮・福良

相互

相互

ダイナマイト 西淡ＳＳＳ

北淡ＦＣ

②敗者

　北側（クレー側）

組み合わせ 組み合わせ 審判

会場

節 月 日

アスパ五色  メイン芝 当番

時間

　南側（体育館側）
時間

洲本市サッカー協会

　南側（体育館側）

審判

相互 10:30

シエロＦＣ

会場 アスパ五色  メイン芝 当番 南あわじ市サッカー協会

節
北側（クレー側）

組み合わせ

⑤⑥敗者

４年準決勝

組み合わせ 審判審判

西淡ＳＳＳ

②④敗者西淡ＳＳＳ

洲本ＦＣ

福良ＦＣ ⑤⑥勝者

以降の試合は、クレーになります。

洲本FC

洲本ＦＣ 福良ＦＣ シエロＦＣ①③敗者 11:30

ＦＣシロッコ

東浦ＦＣ 三原ＦＣ 相互 11:30

  優勝：洲本FC 

  2位：シエロFC 

  3位：西淡SSS 


